questione delle circoscrizioni territoriali, dal quale il lodato bibliografo 

avrebbe cavato sicuri indizi di leggi statutarie form atesi dai sarza- 

nesi nel X IV  se co lo , durante la loro sottomissione ai pisani.

Seguono in ordine di tempo gli Statuta civitatis Sarrana refor­

mata tempore magnificorum ac potentum dominorum Protectorum Com- 

perarum Sancti Georgii Excelsa Reipublica Janua , ac magnifici et ge­

nerosi domini Jacobi Italiani patricii genuensis ac dicta civitatis refor. 

capitanei et commissarii ,  eiusque assessoris et vicarii clarissimi J. U. 

doct. Dominici Francisci Bonaventura Pontremnlensis, et revisa correcta 

et emendata per magnificum dominum Benedictum ex comitibus de Cellis 

aureata militia doctorem et equitem ac magnificum dominum Benedictum 

de Benetis doctorem et equitem, ac eximium et nobilem doctorem dominum 

Nicolaum Mascardum sar^anenses rejormatores pro maiori commodo et 

utilitate habitantium, et sic in forma delucidata et per Communitatem 

electos et spetialiter deputatos etc. Parm a, apud Antonium Viottum, 

i f 2 y. In 4 .0, di car. l x i x .  —  Sono distribuiti in cinque libri. A i 

quali fanno seguito: Capitula MM. D D . Protectorum Comperarmi 

S. Georgii excelsi Communis Janue , M  • C C C C  • L X X X I I I I , die 

X X V  Aprilis; nonché altri datati M D X I die Luna X V I I  Novembris.

L a Civico-Beriana possede un esemplare di questi m edesim i sta­

tuti in codice cartaceo del secolo X V I I I , ad usum et commodum 

Francisci Maria Camosci. Inoltre una versione seguita da un Com­

pendio storico della città di Sarrana dall’ anno 1407 al 15 6 2 , del 

dottor Francesco Cicala, si ha in un codice cartaceo del X V I I  secolo , 

custodito nella Biblioteca della R. Università. A ltro esem plare di 

questa versione è rammentato dallo Sforza, che lo  dice apparte­

nente agli eredi Lari.

Corrono del pari a stampa le seguenti:

Rejormationes ad nonnullas rubricas Statuti civitatis Sarrana cum 

aliis legibus ad politicam et civilem gubernationem eiusdem successivis 

temporibus promulgatis, ad ordinem reducta per eximium j. c. et ad­

vocatum M . Therentium Barachini, et egregium D . Jo. Baptistam Rio- 

ciotti, cives primi ordinis dicta civitatis, speciali deputat ione et singu-
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lari vigilantia per illustrium D D . Jo. Antonii Ricciotti, Joseph Bardi, 

et Jo. Francisci Calevi, antianorum dicta civitatis anni 1704, et per­

missu Serenissimi Senatus Serenissima Reipublica Genua domini no­